
Diese Baubetriebe 
bieten Lehrstellen an.

Baumeisterverband LuzernBVL

Mit unserem Schutzkonzept führen wir weiterhin Schnuppertage durch.

1.   QR Code scannen          2.   Betrieb auswählen          3.   Termin vereinbaren

Schau bei uns rein!
Wir auf dem Bau sind flexibel.

Schnuppern abgesagt?



Luzern
Berufsgattung Firma Vorname Nachname PLZ Ortschaft E-Mail Telefon Website

Verkehrswegebauer Marti Bauunternehmung AG Luzern Ciaccia Furiano 6002 Luzern furiano.ciaccia@martiag.ch +41 41 349 25 00 www.marti-luzern.ch

Maurer Marti Bauunternehmung AG Luzern Ciaccia Furiano 6002 Luzern furiano.ciaccia@martiag.ch +41 41 349 25 00 www.marti-luzern.ch

Verkehrswegebauer Implenia Schweiz AG Luzern Kälin Urs 6003 Luzern urs.kaelin@implenia.com +41 58 474 77 11 www.implenia.com

Maurer Implenia Schweiz AG Luzern Kälin Urs 6003 Luzern urs.kaelin@implenia.com +41 58 474 77 11 www.implenia.com

Maurer Ammann AG Luzern Fraschina Fabrizio 6004 Luzern Fabrizio.fraschina@ammann-ag.ch +41 41 429 09 90 www.ammann-ag.ch

Maurer Gebr. Amberg Bauunternehmung AG Amberg Zoel 6005 Luzern zoel.amberg@amberg-bau.ch +41 41 320 59 60 www.amberg-bau.ch

Verkehrswegebauer Gebr. Mengis AG Dubach Manuela 6005 Luzern m.dubach@mengis.ch +41 41 310 24 32 www.mengis-gebr.ch

Verkehrswegebauer Lötscher Tiefbau AG Kälin Nicole 6014 Luzern nicole.kaelin@ltp.ch +41 41 259 07 07 www.ltp.ch

Maurer Krummenacher Bau AG Krummenacher Edgar 6016 Hellbühl edgar@krummenacher-hellbuehl.ch +41 41 467 13 67 www.krummenacher-hellbuehl.ch

Maurer Emil Gloggner AG Steinmann Marcel 6017 Ruswil m.steinmann@emil-gloggner.ch +41 41 496 60 20 www.emil-gloggner.ch

Maurer Aregger AG Niggli Thomas 6018 Buttisholz thomas.niggli@aregger-ag.ch +41 41 929 50 50 www.aregger-ag.ch

Maurer Anliker AG Hofer Pius 6020 Emmenbrücke pius.hofer@anliker.ch +41 41 268 88 88 www.anliker.ch

Verkehrswegebauer Anliker AG Scherrer Rebekka 6020 Emmenbrücke rebekka.scherrer@anliker.ch +41 41 268 88 88 www.anliker.ch

Maurer Hans Cerutti AG Cerutti Gianni 6023 Rothenburg gianni.cerutti@cerutti.ch +41 41 280 12 94 www.cerutti.ch

Verkehrswegebauer Schmid Bauunternehmung AG Buchrain Schubiger Stefan 6030 Ebikon stefan.schubiger@schmid.lu +41 41 444 40 33 www.schmid.lu

Maurer Schmid Bauunternehmung AG Buchrain Schubiger Stefan 6030 Ebikon stefan.schubiger@schmid.lu +41 41 444 40 33 www.schmid.lu

Verkehrswegebauer Walo Bertschinger AG Geu Marcel 6030 Ebikon marcel.geu@walo.ch +41 41 444 14 41 www.walo.ch

Verkehrswegebauer Amrein Bau AG Sutter Bendicht 6032 Emmen b.sutter@amreinbau.ch +41 41 268 80 00 www.amreinbau.ch

Maurer Amrein Bau AG Sutter Bendicht 6032 Emmen b.sutter@amreinbau.ch +41 41 268 80 00 www.amreinbau.ch

Verkehrswegebauer GEBR. BRUN AG Heinzer Iwan 6032 Emmen iwan.heinzer@brunbau.ch +41 41 267 66 66 www.brunbau.ch

Maurer GEBR. BRUN AG Moser Urs 6032 Emmen urs.moser@brunbau.ch +41 41 267 66 66 www.brunbau.ch

Maurer S & Bau AG Gisler Armin 6035 Perlen info@s-bau.ch +41 41 450 25 53 www.s-bau.ch

Verkehrswegebauer Fero-tekT AG Steffen Yves 6038 Gisikon y.steffen@fero-tekt.ch +41 41 280 34 35 www.fero-tekt.ch

Maurer Arnold Senger AG Barbosa Henrique 6043 Adligenswil henrique.barbosa@sengerag.ch +41 41 370 54 19 www.sengerag.ch

Verkehrswegebauer Hans Renggli Bau AG Malters Duss Andi 6102 Malters andi.duss@hrbauag.ch +41 41 499 71 70 www.hrbauag.ch

Verkehrswegebauer A. Duss AG Duss Roland 6110 Fontannen roland.duss@dussag.ch +41 41 490 16 75 www.dussag.ch

Maurer Roos Walter Bau AG Hofstetter Thomas 6110 Wolhusen thomas.hofstetter@roosbau.ch +41 41 490 24 92 www.roosbau.ch

Maurer Bau AG Doppleschwand - Romoos Zurkirchen Samuel 6112 Doppleschwand samuel.zurkirchen@bauag-doro.ch +41 41 480 10 75 www.bauag-doro.ch

Baumeisterverband LuzernBVL

Diese Baubetriebe bieten Lehrstellen an.
Komm bei uns Schnuppern! 
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Berufsgattung Firma Vorname Nachname PLZ Ortschaft E-Mail Telefon Website

Maurer Fischer AG Kurmann Simone 6123 Geiss simone.kurmann@kurmannbau.ch +41 41 493 13 64 www.kurmannbau.ch

Maurer Kurmann AG Kurmann Simone 6123 Geiss simone.kurmann@kurmannbau.ch +41 41 493 13 64 www.kurmannbau.ch

Maurer Emil Peyer AG Egli Reto 6130 Willisau r.egli@peyerbau.ch +41 41 972 62 42 www.peyerbau.ch

Maurer Stutz AG Marti Michael 6130 Willisau mike.marti@stutzbau.ch +41 41 970 31 31 www.stutzbau.ch

Maurer Kurmann Bau AG Kurmann Adrian 6142 Gettnau kurmann-bau.ag@bluewin.ch +41 41 971 02 75 www.kurmann-bau.ch

Maurer Häfliger Bau AG Häfliger Roland 6144 Zell LU info@haefligerbau.ch +41 41 988 20 06 www.haefligerbau.ch

Maurer Affentranger Bau AG Affentranger Markus 6147 Altbüron ma@affentrangerbauag.ch +41 62 917 60 10 www.affentrangerbauag.ch

Maurer Zettel AG Zettel Hansjörg 6156 Luthern zettel.bau@bluewin.ch +41 41 978 12 62

Verkehrswegebauer Arnet Bau AG Wicki Timo 6162 Entlebuch t.wicki@arnet-ag.ch +41 41 482 01 50 www.arnet-ag.ch

Maurer Arnet Bau AG Wicki Timo 6162 Entlebuch t.wicki@arnet-ag.ch +41 41 482 01 50 www.arnet-ag.ch

Maurer Stalder Bau AG Hasle Stalder Lukas 6166 Hasle LU ls@stalderbauag.ch +41 41 484 26 85 www.stalderbauag.ch

Maurer PK Bau AG Schüpfheim Bieri Roland 6170 Schüpfheim roland.bieri@pkbau.com +41 41 484 25 55 www.pkbau.ch

Verkehrswegebauer Stalder Tiefbau AG Stalder Daniel 6170 Schüpfheim daniel.stalder@staldertiefbau.ch +41 41 485 05 55 www.staldertiefbau.ch

Maurer Häller Bau AG Bühlmann Marcel 6205 Eich m.buehlmann@haellerbau.ch +41 41 460 46 20 www.haellerbau.ch

Maurer Knupp Bau AG Roth René 6205 Eich rene.roth@knupp.ch +41 41 462 71 20 www.knupp.ch

Maurer Sepp Bättig Bau AG Bättig Sandro 6205 Eich sa.baettig@baettig-bau.ch +41 41 460 28 52 www.baettig-bau.ch

Maurer Muff AG Muff Geri 6206 Neuenkirch info@muffbaut.ch +41 41 467 16 20 www.muffbaut.ch

Maurer Gretler AG Gretler Urs 6208 Oberkirch LU gretler.ag@bluewin.ch +41 41 921 14 27

Maurer Hoch- und Tiefbau AG Sursee Amberg Peter 6210 Sursee p.amberg@ht-sursee.ch +41 41 921 14 06 www.ht-sursee.ch

Maurer Kurmann & Balmer AG Müller Roger 6210 Sursee kubasu@bluewin.ch 041 921 11 93  www.kubasu.ch

Verkehrswegebauer Sustra Tiefbau + Strassen AG Kaufmann Martin 6210 Sursee martin.kaufmann@sustra.ch +41 41 926 34 34 www.sustra.ch

Maurer Birrer Bauunternehmung AG Meier Lukas 6213 Knutwil lukasmeier@birrer-bau.ch +41 41 922 16 10 www.birrer-bau.ch

Maurer H. Estermann Bau AG Amrein Patrik 6214 Schenkon pamrein@hestermann.ch +41 41 921 54 77 www.hestermann.ch

Verkehrswegebauer Amrein AG Anderhub Reto 6221 Rickenbach LU reto.anderhub@amrein-ag.ch +41 41 932 40 10 www.amrein-ag.ch

Maurer Waller AG Gmür Adrian 6233 Büron adrian.gmuer@wallerag.ch +41 41 933 19 20 www.wallerag.ch

Verkehrswegebauer Wüest & Cie. AG Steffen Matthias 6244 Nebikon m.steffen@wuest.ch +41 62 748 40 40 www.wuest.ch

Maurer Wüest & Cie. AG Hummel Remo 6244 Nebikon r.hummel@wuest.ch +41 62 748 40 40 www.wuest.ch

Maurer Schmid Bauunternehmung AG Buchrain Schubiger Stefan 6246 Altishofen stefan.schubiger@schmid.lu +41 62 756 08 40 www.schmid.lu

Verkehrswegebauer Josef Arnet AG Duss Kevin 6252 Dagmersellen k.duss@arnetbau.ch +41 62 748 41 61 www.arnetbau.ch

Maurer Josef Arnet AG Duss Kevin 6252 Dagmersellen k.duss@arnetbau.ch +41 62 748 41 61 www.arnetbau.ch

Maurer Bau AG Luzern Tschopp Markus 6260 Reiden tschopp@bauag.ch +41 62 749 11 00 www.bauag.ch

Maurer Luternauer AG Luternauer Bruno 6265 Roggliswil bl@lubau.ch +41 62 754 12 29 www.luternauer-ag.ch

Maurer Salzmann Bau AG Salzmann Chirstoph 6274 Eschenbach LU info@salzmann-bau.ch +41 41 448 23 31 www.salzmann-bau.ch

Maurer Beer AG Honauer Fabian 6280 Hochdorf fabian.honauer@beerbau.ch +41 41 910 44 48 www.beerbau.ch

Maurer KIENER Bau AG Schärli Beat 6283 Baldegg beat.schaerli@kienerbau.ch +41 41 910 18 58 www.kiener-bau.ch

Verkehrswegebauer Josef Küttel AG Küttel Markus 6353 Weggis markus.kuettel@kuettel-weggis.ch +41 41 390 10 40 www.kuettel-weggis.ch
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